
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ 
ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 62 ИМ. А.Я. ОПАРИНА»                 

ГОРОДА КИРОВА 

ПРИКАЗ 

от 19.02.2024 № II-17/2 

г. Киров  

О проведении всероссийских проверочных работ (ВПР)  
в 4 классах в 2023-2024 учебном году 

 
В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2024 году»», распоряжением 
Министерства образования Кировской области от 15.02.2024 №203 «О 
проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 
организациях Кировской области в 2024 году»  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дегтереву О.А., руководителя ШМО начальных классов, назначить 
ответственным организатором всероссийских проверочных работ в 4 
классах в соответствии с графиком, утверждённым Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки: 
10 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык»; 
12 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»; 
17 апреля 2024 года – по учебному предмету «Окружающий мир» 

2. Утвердить следующий состав сотрудников пункта проведения ВПР: 
 

Дата 
проведени

я ВПР 

Предмет Ф.И.О.  
организатора в 

аудитории 

Ф.И.О.  
ассистента 

10.04.2024 Русский        язык 
(диктант и тестовая 

работа) 
2 урок 1 смены 

 
5 урок 1 смены 

     
 
    
 Ворожцова Т.И., 4а 
 Сысуева Я.Н., 4в 
Бидюк Е.Б., 4б 

 
 

 
Давыдкина С.В. 
Лимонова Н.В. 
Дегтерева О.А. 



Гагаринова О.А., 4г Вещева А.Д. 
12.04.2024 Математика 

2 урок 1 смены 
 

5 урок 1 смены 

   
Ворожцова Т.И., 4а 
Сысуева Я.Н., 4в 
Бидюк Е.Б., 4б 
Гагаринова О.А., 4г 

 
Мальцева С.А. 
Дегтерева О.А. 
Давыдкина Е.С. 
Лимонова Н.В. 

17.04.2024 Окружающий мир 
2 урок 1 смены 

 
5 урок 1 смены 

 
Ворожцова Т.И., 4а 
Сысуева Я.Н., 4в 
Бидюк Е.Б., 4б 
Гагаринова О.А., 4г 

  
Давыдкина Е.С. 
Давыдкина С.В. 
Мальцева С.А. 
Дегтерева О.А. 

 
3. Утвердить следующий состав экспертной комиссии по проверке ВПР: 

 
№ 
п/п 

Ф.И.О. Должность 

1 Дегтерева О.А. Руководитель экспертной 
комиссии 

2 Мальцева С.А. Член экспертной комиссии 
3 Вещева А.Д. Член экспертной комиссии 
4 Давыдкина Е.С. Член экспертной комиссии 

 
4. Булатова В.А., инженера-электронщика, назначить ответственным за 

техническое сопровождение проведения всероссийских проверочных 
работ. 

5. Дегтеревой О.А., ответственному организатору ВПР в 4 классах, 
провести инструктаж с сотрудниками до 10.04.2024г. 

6. Сотрудникам пункта проведения ВПР в 4 классах обеспечить 
проведение всероссийских проверочных работ в соответствии с 
инструкциями. 

7. Дегтеревой О.А., руководителю экспертной комиссии, организовать 
проверку работ учащихся в соответствии с критериями оценки и 
представить данные для заполнения формы сбора результатов ВПР в 
установленные сроки. 

8. Ворожцовой Т.И., Сысуевой Я.Н., Бидюк Е.Б., Гагариновой О.А. 
заполнить электронную форму сбора результатов выполнения ВПР в 
установленные сроки. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Давыдкину С.В.. 
заместителя директора по УВР. 

 
 
Директор школы                                                        В.И.Самоделкин 


	ПРИКАЗ

		2024-02-19T17:33:27+0300
	Самоделкин Владимир Иванович




